346 ¶ Clausula de que ordinariamente han vsado, sacada ex l. sanum mente, licet aegrum corpore, C. de transact. como lo assienta Bald. ibidem sic: *Super ista lege fundatur intentio Tabellionis dicentis, per Dei gratiam, sanus mente licet aegrum corpore. Padilla in dist. l. sanum, num. 9: ibi: Dicunt autem ex hac lege desumpssisse Tabellarios communem stylum, quo illi vtuntur, dicentes, testatorem, testamentum suum ordinare, sanum mente licet aegrum corpore.*

347 ¶ Assercion, quæ multum operatur, facitque magnam coniecturam, vt asserrunt Corneo conf. 216 num. 14 lib. 3: Salicet. in l. furiosum, C. qui testament. facer. post. Boer. decis. 23. a nu. 73. cum seqq. Zavarela conf. 56 num. fin. Polidor. Ripa de actis in uortis artic. cap. 21 num. 59.

348 ¶ Handed. conf. 78 num. 56. vol. 2. ibi: *Tertio accedunt testamentum, & codicilli postea, ac cum intervallo temporis ab ea conditi, ex quibus optima presumpcio sanæ mentis ipsius presumitur, quia Notarius de illis rogatus in testamento asserruit dictam mulierẽ esse prudentem, & in codicillis dixit esse sanam mente, intellectu, & sensu, cuius asserrioni standum videtur, cum ad officium Notarij spectaret inquirere, an ille qui ipsam rogabat esset sanæ mentis, & quamuis id per sensum corporis non percipiatur, potuit tamen percipere ex circumstantijs, videlicet ex sermionibus, & gestis illius.*

349 ¶ Tum, porque mirado el testamento, clausulas, y circunstancias de el, se hallara todo lleno de prudencias, y diversosos conseqentes, y sin extropiezo, variedad, ni en cuentros, que son presumpciones exclusiuas de demencia.

350 ¶ L. furiosum, vbi Bald. C. qui testam. facer. post. ibi: *Anc qualis as ipsius dispositionis, arguit magis ad partem sani consilij, et quia est cuiuslibet sanæ mentis legitima ordinatio testamenti, quod etiam ex ipsius serie testamenti laculente apparet, vt quia constituitur ibi institutio filiorum, legata pro anima, & diuisio modis, & cum ex ipsius hærens qualitate presumitur sanæ mentis.*

351 ¶ Alex. conf. 141 lib. 1. a num. 3. Afflic. decis. 43. v. 5. Boer. dist. decis. 23 num. 48. Caldas Perey. conf. 24 num. 6. Burat. decis. 256 num. 22. Angel de acquir. poss. quest. 3. artic. 1. num. 62. Sesse decis. 56 num. 6. vol. 1. Minjing. com. 2 obseru. 41. Rodrig. Suarez ab legat.

legat. 1. num. 2. *es* 30. Martenc. in Robr. tit. 1. glos. 1. num. 67. lib. 5.
Recopil. Thom. Sanchez lib. 1. de matrimon. dispne. 8. num. 17. Nogue
rol alleg. 25. num. 69.

352 ¶ Y aunque se articulò de contrario en la pregunta
21. Que a instancia de Pedro, y Pablo Veneroso, lo dispuso el Licenciado Resa,
Abogado que lo era del Colegio de la Compañia de IESVS. Memor. nu. 209.
no ay testigo que tal deponga.